• tamże (*uwagi do katalogu opatów przemęckich w związku ze sprawą konfirmacji opata-elekta Pawła Rozrażewskiego* • 1732): „Certum est, quod in abbatia Premetense a primaeva erectione dictae abbatiae usque ad annum 1561 [...] nunquam tentatum fuerit in dicta abbatia introducere commendas. [Primus commendatarius est enim] Joannes Węgorzewski, electus dicto anno 1561, qui licet fuerit multo post suam electionem suffraganeus Posnaniensis, attamen ipse fuisse monachum dicti Ordinis professum et consequenter non fuisse commendatarius. Huic vero succedit Jacobus Brzeznicki, commendatarius anno 1586, sed cum ipse nunquam bullas pontificias obtinuisse probari possit, minime habendus est pro legitimo commendatario [...]. Isti autem successit Christophorus Karckiescki [Karśnicki] usque ad annum 1606, qui fuit regularis abbas. Post illum Stephanus Karckiescki [Charbicki], regularis, praefectus extitit dictae abbatiae vigore canonicae electionis usque ad annum 1610. Post cuius decessum Adamus Novarchi [Nowodworski], nullo titulo suffultus et absque bullis, usurpavit abbatiam usque ad annum 1613 titulo administrationis. Subinde vero rexerunt abbatiam duo abbates regulares, nempe Andreas Sezinski [Leszczyński] usque ad annum 1636 et post eum Nicolaus Sultiokovschi [Suligostowski], usque ad annum 1642. Et tunc suffectus est Sigismundus Sulinski [Suliński], qui licet non esset regularis, fuit tamen a monachis postulatus cum conditione, quod habitum monachalem suscipere et peracto noviciatu professionem regularem emittere teneretur, quam conditionem licet acceptasse nihilominus subticendo hanc conditionem Summo Pontifici imo sub falsa et insubsistenti narravita iurispatronatus ab Regiam Maiestatem spectans reportavit literas apostolicas provisionis in commendam [...]. Dicto Sigismundo successit Joannes Tarovski [Tarnowski], qui pariter provisionem in commendam reportavit [...]. Post eum vero abbatiam usurpavit Alexander Nieborovski [...], nulla apostolica provisione suffultus; cumque spatio duorum annorum, nempe anno 1656 et 1657, abbatiam supradictam violenter occupasset, imminente morte poenituit suae usurpationis praetensumque titulum suae administrationis comburi iussit et in signum poenitentiae monachali habitu se indui iussit. Hoc mortuo serenissimus rex praesentavit Andream Miachorski [Miaskowski], qui cum literas apostolicas obtinere non potuerit, praetenso iuro suo renunciavit et tunc in titulum provisus extitit Nicolaus Zegovrski [Żegocki], regularis, qui abbatiam Premetensem rexit usque ad annum 1689. Post cuius mortem serenissimus rex adhuc praesentavit a monachis eligendum seu postulandum Alexandrum Korzenski [Koszanowski], presbyterum saecularem, qui licet habitum monachalem suscepisset pro faciliiori exitu regiae praesentationis, eius tamen postulationem reiecit Summus Pontifex et de dicta abbatia [...] providit Antonium Konschi [Kontski], monachum Andreoviensem, anno 1690 [...]. Mortuo autem Alexandro Korzenski [Koszanowski], adhuc serenissimus rex eligendum proposuit monachis Josephum Gurovski, etiam monachum, sed eius electio non fuit admissa a Summo Pontifice [...], quia tunc adhuc in vivis existebat Antonius Kontski, verus abbas, qui non tamen persecutionibus quas